
３．各種発行手数料 （消費税を含む）

（予定）

１．為替手数料 （消費税を含む）

自店宛 本支店宛 系統宛 他行宛

１１０円 ２２０円 ４４０円 ６６０円

２２０円 ３３０円 ５５０円 ８８０円

１１０円 ３３０円 ５５０円

２２０円 ４４０円 ７７０円

２２０円 ５５０円

４４０円 ７７０円

　５５円 ２２０円

１１０円 ３３０円

２２０円 ５５０円

３３０円 ５５０円 ７７０円

４４０円 ６６０円 ８８０円

送金 ４４０円 ８８０円

８８０円

県内 ８８０円

県外 ８８０円

４．融資関連手数料 （消費税を含む）

（実費別）

（実費別）

(保証料別)

（別紙）

担保設定手数料（住宅ローンを除く)

２．両替手数料 （消費税を含む）

(別紙）

３．硬貨整理手数料※ （消費税を含む）

３ ， ０ ０ ０ 万 円 以 上 １６５，０００円

１ ， ０ ０ ０ 万 円 以 上 ５５，０００円

無　料

５ ０ １ ～ １ ， ０ ０ ０ 枚 　　３３０円

繰 上 償 還 手 数 料 （ 全 部 繰 上 ）

１ ０ ０ 万 円 未 満 ２，７５０円

５ ０ ０ 万 円 以 上 ２７，５００円

２ ， ０ ０ ０ 万 円 以 上 １１０，０００円

窓 口 申 込 の 一 部 繰 上 （ 貸 付 全 般 ） 　　　　　　無　料

１ ， ０ ０ １ 枚 以 上 ５ ０ ０ 枚 毎 ５００枚ごと　３３０円加算

変
更

条 件 変 更 お よ び 金 利 変 更 手 数 料 　　　　　　　　　５，５００円

整理枚数（持参・持ち帰り） 手数料

硬
貨
整
理

５ ０ ０ 枚 ま で

両
替

１，００１枚以上１，０００枚毎 １，０００枚ごと　３３０円加算 １ ０ ０ 万 円 以 上 ５，５００円

※同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。
※店頭以外で受付する場合も、上記の手数料をいただきます。
※また入金等を取りやめた場合につきましても当初算出した手数料をお支払いいただきますのでご留意
　ください。
※払戻時の金種指定含む。

５ ０ １ ～ １ ， ０ ０ ０ 枚 　　３３０円 根 抵 当 権 抹 消 ３，３００円

５ １ ～ ３ ０ ０ 枚 　　１１０円 １ 億 円 超 ８８，０００円

０ ～ ５ ０ 枚 無　料 １ 億 円 以 下 ６６，０００円

３ ０ １ ～ ５ ０ ０ 枚 　　２２０円 各 種 変 更 ( 追 加 ・ 変 更 ・ 譲 渡 ・ 担 保 差 替 等 ） ２２，０００円

３ ， ０ ０ ０ 万 円 以 下 ３３，０００円

両替枚数（持参・持ち帰り） 手数料 ５ ， ０ ０ ０ 万 円 以 下 ４４，０００円

２ ， ０ ０ ０ 万 円 以 下 　２２，０００円

口
座
振
替

　　　　２２，０００円

１回　　３，３００円
賃 貸 住 宅 ロ ー ン 事 務 手 数 料

媒 体 ： Ｃ Ｄ Ｒ ・ Ｄ Ｖ Ｄ １件　　　　　８８円 Ｋ Ｈ Ｌ 保 証 住 宅 ロ ー ン ( 事 務 取 扱 手 数 料 別 )               ３３，０００円

媒 体 持 込 手 数 料

紙 媒 体 １件　　　　１１０円

住
宅

住 宅 ロ ー ン 事 務 取 扱 手 数 料

一般
基本料（月額）　２，２００円

１件　　　５５円

不 渡 手 形 返 却 料 項　　　　　　目 手数料

借入金額に乗じた金額　

１１，０００円

取 立 手 形 組 戻 料 謄 本 ・ 公 図 Ｊ Ａ 代 行 申 請 手 数 料 １，１００円

ネットバンク利用

（借入金額 ✕ ０．１％ ＋ 消費税） ＋ ２２，０００円

担
保
設
定

１ ， ０ ０ ０ 万 円 以 下

無料 　　６６０円

普 通 扱 い 無料 　　   　 未　　　　　利　　　　　用　　　　　　口　　　　　　座　　　　　　管　　　　　　理 1口座につき　１，３２０円

３ 万 円 未 満 ２２０円 ５５０円

代
金
取
立

普 通 扱 い 無料

８８０円 成　年　後　見　支　援　貯　金
（口座管理手数料：無料）

（定例振込は定時自動送金扱い）

口 座 開 設 1口座につき　５，５００円

至 急 扱 い （ 個 別 ） 無料
定 例 振 込

（ 1 回 当 た
り ）

振 込 金 額 系 統 宛 他 行 宛

組
戻
関
係

送 金 ・ 振 込 組 戻 手 数 料 ３ 万 円 以 上 ４４０円 ７７０円

振 込 訂 正 手 数 料

文書扱 窓 口
３万円未満

無料
利 息 証 明 書 １通につき　　　　５５０円

３万円以上 暗 証 番 号 照 会 １件につき　　　　５５０円

定 時
自 動
送 金

３万円未満
無料

英 文 発 行 １通につき　　　　　８８０円

３万円以上
取 引 履 歴 照 会

端 末 照 会 １件につき　　　　　５５０円

ネ ッ ト
バ ン キ
ン グ ﾞ

１万円未満

無料

セ ン タ ー 照 会 １件につき　　　１，１００円

３万円未満 返 済 予 定 表 ・ 年 末 住 宅 取 得 控 除 用 無　料 ５５０円

３万円以上 融 資 証 明 書 １通につき　１１，０００円

項　　　目 小 切 手 帳
１冊（５０枚）につき　１，１００円

振
込

電信扱

窓口

３万円未満 手 形 帳

３万円以上

証
明
書
・
照
会
・
口
座
管
理
等

ＡＴＭ
３万円未満

無料
都 度 発 行 （ 顧 客 指 定 用 紙 ） １通につき　　　１，１００円

３万円以上 会 計 監 査 法 人 あ て １通につき　　　３，３００円

残高証明書

定 例 発 行 １通につき　　　　　３３０円

都 度 発 行 １通につき　　　　　５５０円

ＩＣキャッシュカード 無　料 １，１００円

一体型カード 無　料 １，１００円

項　　　　　　目 新規発行 再発行

通帳
・

証書
・

ｶｰﾄﾞ

通帳・証書 無　料 　　７７０円

ローンカード 無　料 １，１００円

手 数 料 一 覧
（令和５年７月３日現在）


